
           COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N.  150 del 06.11.2017 
 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI SCAVALCO  DEL 

SEGRETARIO COMUNALE PERIODO 01.11.2017 - 

30.11.2017- 
 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno SEI  del mese di NOVEMBRE , nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2017/2019; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 18.04.2017 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2017/2019 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2017; 
  



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, con decreto Prefettizio acquisito al protocollo  dell'Ente  al n. 3422 del 

22.09.2017 è stato autorizzato lo scavalco per il Comune di Pescosolido a decorrere dal 

20.09.2017 al 31.10.2017; 

 

CHE, per il periodo di cui è stato reggente a scavalco del Comune al predetto Segretario ai sensi 

dell'art. 3 del CCNL e successive modifiche, spetta  un compenso in misura pari al 15% della 

retribuzione complessiva in godimento di cui all'art. 37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 

16.05.20111 , ragguagliata al periodo di incarico; 

 

VISTO il prospetto trasmesso dal Comune di Boville Ernica capo-convenzione dal quale si 

evince la retribuzione annua corrisposta al Segretario Comunale, quindi lo stipendio mensile in 

godimento è pari ad €. 5.077,55 ed il 15% di detto importo ammonta ad €. 761,70 per ogni mese 

di scavalco; 

 

CONSIDERATO che la Dottoressa Daniela De Ciantis ha effettuato scavalco per il periodo dal 

01.11.2017 al 30.11.2017, quindi l'indennità spettante per tale periodo ammonta a complessive €. 

1.007,74 a lordo delle ritenute previdenziali ed erariali dovute per legge, restando escluse dal 

rimborso le spese di viaggio; 

 

RITENUTO dover liquidare la predetta somma spettante per il periodo dal 01.11.2017 al 

30.11.2017, con imputazione nell'intervento ex cap. 1.01.02.01 che presenta la relativa capienza 

e disponibilità; 

 

D E T E R M I N A 

 

Richiamata la premessa narrativa: 

1. di liquidare per i motivi di cui sopra  in premessa che qui si intendono interamente 

riportati e trascritti alla Dott.ssa Daniela De Ciantis, Segretario Comunale, la complessiva 

somma di €. 1.007,74 di cui   : 

 €. 761,70 per emolumenti  

 €. 181,29  per pagamento CPDEL 23,80% 

 €.  64,75   per pagamento IRAP 8,50% 

per il periodo dal 01.11.2017 al 30.11.2017 quale reggente a scavalco presso il Comune di 

Pescosolido; 

2. di imputare la somma complessiva di €. 1007,74 sul bilancio esercizio 2017/2019 nel 

modo seguente: 

 per €. 761,70 cod. ex cap 1.01.02.01 

 per €.  181,29 cod. ex cap. 1.01.02.02  

 per €.     64,75 cod.  ex cap. 1.01.02.07 

 

 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sull'Albo Pretorio informatico, ai sensi 

dell'art. 32 commi 1 e 5 della legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione " Amministrazione 

Trasparente" ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 33/2013.   

 



 

 

           IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

          F.to Rag.  Anna Giovanna D'Ambrosio   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

             
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido, 06.11.2017 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to Rag. ANNA  GIOVANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  150  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 06.11.2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 31/05/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


